‘Agentia pentru Ocuparea Fortei de Munca a judetului VASLUI

Situatia privind realizarile obtinute prin Programul de Ocupare a Fortei de Munca

pentru CUMULAT septem| 2,024
o
mediul de provenienta vt P rivelde pregatire “atutl persoanet ivegistate srupultita
Total watama Saten someri de unga durata tnertcare et
e e Tipde masra persoane I I T e wprimar vatamant - e s o seatasm | viime o
persoane din| PeToe | pers. < P pers 0. | pers. 35- | varsta peste | PO < o2 | (| iovatamant | rofesiona | nvatamant mvataman| somer | ey ani din | fomet | ani din | femei | persoane provindin | sle | coppent | sotcant| 1 de ate persoane | ate
ocupate, | dumey | e | e e | AT || e e | s e (| S| | o | | it | o e [ oo | | et | e | conn
care: : e v decat | Totl, ain proectie | persomne protecie|
S st | e temei e s
- 1 2 3 4 5] 6| 7 8] 9 10 1 12 13 14] 15| 16 17 18 19 20| 21 22 23| 24| 25| 26| 27| 28 29| 30| 31| 32| 33| 34| 35| 36| 37| 38| 39| 40| 41| 42| 43
|| 01 - TOTAL persoane cuprinse la | 45 040 | 3581 | 8,479 | 1,141 | 1,131 | 841 | 838 | 1,099 | 2476 | 6503 | 3477 | 5554 | 6506 | 1,649 | 273 | 4710 | 3065 | 2206 | 123 | 07| s2z2 | 383 3 3| - | 7 6| 20| 210 - - - 1 - - - - 1o - - | 117se
masuri active, din care: )
03 - Nr persoane noi cuprinse in
1.1 |servicii de mediere a locuritor de | 9,386 | 2874 | 6512 | 870 | 8so | 692 | 689 | 06 | 1,859 | 5059 | 2,630 | 4203 | 5003 1,077 | 204 | 3,650 | 2454 | 1777 | 96| 22| 65| 28| 3 2| - | 2 3 3| 2| - B - B = - - B B - - < | s
munca vacante
12a 05 - pe locurl de munca pe perioada 1,825 813| 1012| 395 264| 167| 12| 74| 195 994 368 869 956 | 78 7 537 498 se0| 39| 113| 1453 72| - 3| - 34 4 4| 18| - B B B B B B B B B B B 1,774
120 e tocuri de munca pe perioada 202 9% 106 7| s 5 1 6 41 143 62 53 149 9| - 73 7 34 4 5 1 191 | - - 7| - - - - - - - - - - - - - - - 195
4.5¢| U7 - incadrarea in munca a somerilor 777 346 1| 25| 24| a2 2| 31 % 403 125 361 a6 | 32 2 05| 214 9| 15| 52| 706 7| - - - - - 9| - - - - - - - - - - - - 768

dupa prima mediere a muncii

1.24| % - 45 cu contract de munca pe 843 03 o | - - - - - - 843|325 353 40| 24| - 35| 277|203 9| 15| 75 28| - S - 3| - - 2| - - - - . . . . . . . . 843
‘24 durata neceterminata
1.2g|010 - 45 cu contract de munca pe 126 58 68| - - - B B - 126 68 32 94 4| - 58 50 |- 3 6 20| - B B 7| - B B B B R R R R R R R R R R 126

durata determinata

012 - IUF cu contract de munca pe
durata nedeterminata

013 - IUF cu contract de munca pe
durata determinata

015 - ABS cu contract de munca pe
durata nedeterminata 1 1 o1 1 . , ;

016 - ABS cu contract de munca pe
durata determinata

018 - PH cu contract de munca pe
durata nedeterminata 1 1 1 1 1 1 1

019 - PH cu contract de munca pe
durata determinata

| 021 - 5 cu contract de munca pe
durata nedeterminata

022 - 5 cu contract de munca pe
durata determinata

024 - Nr persoane noi cuprinse in

2.1 | servicii de informare si consiliere | 4,472 | 1,243 | 3,229 | 530 | 530 | 255 | 255 | 352 | 960 | 2,375 | 1,175 | 2,051 | 2,421 | 777 | 133 | 1,491 | 952 | 1,067 | 53 | 132 | 3,424 | 1,045 | 3 1| - | s0| 3| 20184 - - - al = | - = | - 1 o- - - | 4234

2 | Cursuri de formare profesionala 118 58 60| 17| - 8| - 10| 28 s5| 20 55 63| 3| - 3| 35 | 5| 4| 55 63| - - - 2| 1| - |- - - - - - - R . . 17
30% pentru someril care se incadreaza

3 | it s e perncei e 163 | 114 9| 5| 2| 4| 3| 6| 3| 13| 32 97 66| 1| - 42| 54 ss| 5| 5| - 163 | - SO I (= - - - - - - - |- - - - - - - 163

4 Frns e st - 1 32| 14| 11| 5 E ] 1 22 9 22 21| 3 - 18 6 7| 2 7 - - B I - - - - - - - - - - - - - - - 43




someri peste 45 ani 479 215

479

someri unici sustinatori ai familiilor 2

>

Acordarea de subventii

angajatorilor care incadreaza in 46

munca tineri NEET

Acordarea de subventii

munca someri de lunga durata

142

care incadreaza in 2

Acordarea de subventii

angajatorilor care incadreaza in 2
munca persoane care mai au 5 ani
pana la pensie

pentru incadrarea la o distanta mai 2
mare de 15 km (prima de incadrare)

32

22

pentru incadrarea intr-o alta
localitate la peste 50 km cu 3
schimbarea domiciliului (prima de

instalare)

prima de relocare 2 2

‘Acordarea de subventii
angajatorilor care incadreaza in 29 10
munca absolventi de invatamant

29

Acordarea de prima de insertie 8
de invatamant

Acordarea de subventii
angajatorilor care incadreaza in -
munca persoane cu handicap

Incadrare someri - -

Incadrarea prin acordarea de credite

Incadrarea prin acordarea de credite

Nr persoane cuprinse in servicii de
consultanta si asistenta pentru
inceperea une activitati = -
independente sau pentru initierea
unei afaceri

Servici de consultanta si asistenta
pentru inceperea unei activitati
independente sau pentru initierea
unei afaceri

x

Incadrarea prin ocuparea
temporara a fortei de munca in - -
lucrari publice de interes comunitar

Numr persoane cu care s-au
incheiat contracte de solidaritate

Acordarea de subventii la
angajatorii de insertie, pe baza
contractelor de solidaritate

METODOLOGIE DE COMPLETARE A MACHETEI DE PO:

1. Folositi aceasta macheta, in format Excel, cu respectarea exacta a formulelor introduse
2. Pe randurile 1-15 se vor completa datele ce reprezinta realizarile obtinute ca urmare a implementarii masurilor active prevazute de Legea nr. 76/2002 cu modificarile si completarile ulterioare
3. Pe randurile 16 a-c se vor completa datele ce reprezinta realizarile obtinute ca urmare a implementarii masurilor active cu finantare din alte fonduri (altele decat bugetul asigurarilor

pentru somaj: FSE etc.)

4. Intrucat au fost introduse formule de calcul, pe randurile urmatoare nu se vor introduce date:
rd. 16, rd.20, rd.23, rd.26, rd.29, rd.32, rd.35, rd.38,rd.42,rd.48,rd.64
partea dreapta a acesteia vor aparea mesaje de eroare. In aceasta situatie, va rugam sa verificati corectitudinea datelor introduse

5. In cazul completarii i

mod incorect a machetei de raportare, i




si, in nici un caz, sa modificati sau sa stergeti aceste formule
6. Persoanele cuprinse la masuri active sunt persoanele care intra

. La randul |, la TOTAL persoane cuprinse la masuri active

i i o si iva, i rtare. Si nu se vor raporta si in lunile urmatoare (acelea sunt persoanele asistate si se raporteaza lunar, pe o macheta separata).
nu se aduna persoanele intrate la cele 3 masuri active deoarece se dubleaza sau chiar se tripleaza numarul acestora, ci se va trece totalul lor dupa CNP.
8.La masura activa Servicii de mediere a muncii cifra propusa trebuie sa reflecte exact incadratii prin mediere.

9. CELULELE COLORATE CU GALBEN NU SE VOR COMPLETA. SE VOR LASA LIBERE, FARA CIFRE IN ELE!!!!

LEGEND,

1. CULOAREA MARO REPREZINTA FORMULELE DIN MACHETA. !

1INU SE COMPLETEAZA ACELE CELULE!!
2. CULOAREA ALBASTRA REPREZINTA EGALITATEA INTRE CELULE. TREBUIE SA FITI ATENTI CAND COMPLETATI SA NU TRECETI CIFRE DIFERITE IN ACESTE CELULE!!!!!!

3. CULOAREA GALBENA REPREZINTA CELULELE CARE NU SE POT COMPLETA CU CIFRE. ACELEA TREBUIE SA RAMANA FARA CIFRE INTOTDEAUNA!
4. INTOTDEAUNA SE VOR COMPLETA DOAR CELULELE RAMASE ALBE!!!!!




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 " 12 13 14 15 16 17
cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede | cheiede
control control control control control control control control control control control control control control control control control

NEET25-30
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171

255

2,765

316
269
47

316

1,312

38

a1

6,503

1,305

403

969

843

126

2,375

55

113

113

22

1,141

454

870

402
395
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401

530



172 316 1,137 402
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fanuarie
februarie
martie
aprilie
mai
iunie
iulie
august

septembrie

octombrie

noiembrie

decembrie




































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































